
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«02» марта 2020  года                                                            № 118-956 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых комиссий 

 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 
 

Председатель ТИК   О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение к решению 



территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан  
от 02.03.2020 года №118-956 

 

 
Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 
 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
Дата 

рождения 
Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при 
наличии) 

Группа 
УИК/№ 

УИК 

1 Аппакова Алёна Викторовна 21.12.1993 

Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии "Союз Труда" в Республике 
Башкортостан   

1088 

2 
Ахметвалиева Нурия 

Мухаметгалиевна 15.08.1962 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"  

1101 

3 Ахметшина Ляйсан Талгатовна 20.07.1983 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ 

  1108 

4 Ахунова Зугра Габдулфаязовна 09.08.1974 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ 

  1116 

5 
Багаутдинова Ирина 

Закияновна 
09.06.1971 

БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  1093 

6 
Бикаев Миргалим 

Мирхатимович 
03.05.1965 

БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

  1108 

7 
Биктимирова Резида 

Мухарамовна 
08.06.1976 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  1094 

8 Габдуллин Фавил Фанисович 26.11.1969 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

  1107 

9 Гайсин Финус Флюсович 03.10.1990 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1075-
1081 

10 Галиева Гульназ Сагадатовна 23.07.1974 

Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии "Союз Труда" в Республике 
Башкортостан   

1075-
1081 



11 
Гафарова Лилия 

Фахерисламовна 
22.04.1970 

собрание избирателей по месту 
работы - администрация СП 

Мустафинский сельсовет 
  1106 

12 Гилаева Эльвира Сагитовна 14.04.1987 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  
1112-
1113 

13 
Давлетова Ильмира 

Сагадатовна 
15.02.1980 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"   

1075-
1081 

14 Даутова Роза Даузятовна 04.04.1966 

БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"   

1108 

15 
Закирова Альбина 

Мирхафизовна 
11.05.1976 

Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
  1108 

16 Закирова Гульсина Рафиловна 05.06.1977 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1075-
1081 

17 Закирова Нафиса Флуновна 10.11.1982 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ 

  
1112-
1113 

18 
Зиянгирова Елена 

Валентиновна 
08.02.1976 

Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ"   
1108 

19 
Ибрагимова Зилия 

Антаресовна 
25.03.1976 

Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
  

1112-
1113 

20 
Калимуллина Айгуль 

Фаритовна 
06.10.1982 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

  
1112-
1113 

21 
Карманова Анастасия 

Сергеевна 
04.08.1990 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан 

  1110 

22 
Колесникова Наталья 

Николаевна 
19.11.1974 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1111 

23 Кутлина Светлана Федоровна 17.04.1967 
Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
  1088 

24 
Лобанова Людмила 

Николаевна 
14.08.1976 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

  1088 

25 Мадеева Елизавета Васильевна 19.09.1986 
собрание избирателей по месту 

работы  
  1082 

26 Малышев Виктор Федорович 26.05.1966 
Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ"   
1121 

27 
Махмутов Ильдар 

Гарифянович 
31.03.1971 

БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"   

1110 

28 Митрофанова Елена 29.07.1976 Региональное отделение   1099 



Алексеевна Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

29 Мухаметшина Елена Павловна 05.02.1976 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  1088 

30 
Насырова Гульназ 

Мирхатимовна 
22.07.1977 

собрание избирателей по месту 
работы МОБУ СОШ с.Мустафино 

  1106 

31 Никифорова Юлия Юрьевна 22.10.1993 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"   

1088 

32 Рамазанова Васима Закиевна 08.01.1972 
Башкортостанское региональное 
отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
  1084 

33 Раянова Зульфия Галихановна 11.11.1973 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ 

  1094 

34 Раянова Нурия Гаделяновна 27.02.1970 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан 

 1123 

35 Романова Оксана Ивановна 07.06.1983 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ   

1111 

36 
Садыкова Лайсания 

Мударисовна 
01.08.1965 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  
1112-
1113 

37 
Степанова Людмила 

Ильинична 
30.08.1963 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"   

1075-
1081 

38 
Сулейманова Светлана 

Николаевна 
14.10.1980 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1120 

39 Суханова Ксения Сергеевна 01.03.1994 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1110 

40 
Тимофеева Светлана 

Шамсутдиновна 
20.05.1969 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

  1092 

41 
Тимофеева Эльвира 

Спиридоновна 
22.10.1987 

Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии "Союз Труда" в Республике 
Башкортостан   

1121 

42 Фаррахова Зилара Глусовна 21.03.1974 

Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии "Союз Труда" в Республике 
Башкортостан 

  1093 

43 Фарукшина Залия Рафисовна 19.10.1980 СП Мустафинский сельсовет   1106 

44 Фуринов Сергей Анатольевич 27.06.1963 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1121 

45 Хадеева Юлия Михайловна 27.10.1993 
Региональное отделение в 
Республике Башкортостан   

1111 



Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

46 
Хафзетдинова Эльвира 

Равиловна 
08.02.1970 СП Мустафинский сельсовет   1106 

47 Чубараева Илиса Разяповна 14.09.1964 

Региональное отделение в 
Республике Башкортостан 

Всероссийской политической 
партии "ПАРТИЯ РОСТА"   

1099 

48 Чубараева Татьяна Васильевна 28.09.1974 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИИ 

  1099 

49 
Шарифуллина Регина 

Ринатовна 
26.08.1986 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан   

1119 

50 
Шафикова Раушания 

Фанисовна 
25.01.1970 

Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"   

1108 

51 Шогина Венера Павловна 31.08.1982 

БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"   

1121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


